Selection #5

26. Quibus est aditus ut quibus vendant habeant?
- A. magis eo
 - B. quae bello cuperint
 - C. mercatoribus
 - D. quo ullam rem ad se importati desiderent
27. Who have the better cattle?
- A. the Romans
 - B. the Gauls
 - C. the Germans

28. Quomodo Germani summi ut sint laboris efficient?

- A. sunt apud eos nata
- B. parva atque deformia sunt
- C. importatis non utuntur
- D. cotidiana exercitatione

29. What do the Germans often do during cavalry actions?

- A. jump from their horses and fight on foot
- B. make their horses prance
- C. leap from horse to horse
- D. ride two to a horse

30. What do the Germans train their horses to do?

- A. to stay put
- B. to return to the camp
- C. to race
- D. to bear multiple riders

TIE-BREAKERS

- The following questions will be scored only to break ties. Be sure to record your answers in the spaces marked **96-100**.
- These questions are based on *selection #5*.

96. Do Gauls enjoy working with cattle?

- A. yes
- B. no

97. Quomodo Galli boves parant?

- A. maxime
- B. impenso pretio
- C. iumentis
- D. cotidiana

98. Ad quos Germani reipiunt?

- A. ad vestigia
- B. ad proelia
- C. ad equos
- D. ad pedes

99. Quod malum est?

- A. ephippiis uti
- B. ad pedes recipere
- C. equos adire
- D. vinum vitare

100. Cur eis vinum non placet?

- A. quod viros defessos facit
- B. quod viros molles facit
- C. quod viros molestos facit
- D. both A and B
- E. both B and C